
___ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 
Estado de Mato Grosso do Sul 

DECRETO NO 1868/99 de 22 de novembro de 1999 

0 Prefeito Municipal de Mundo Nova, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso das atribuiçães legais, e especialmente a disposto 
no inciso XII do artigo 53 da Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1 0  - Fica decretado de utilidade pUblica, para fins de desapropriaçäo, 
amigável e judicial, apôs prévia autorizaçâo legislativa, o novel 
rural constituldo pelo lote n.° 02 da Gleba 04, cuja area total é de 
41 .237,965 m2, delirnitado por urn poligono irregular cuja descriçâo 
se inicia no ponto 0 (zero), assinalado ern planta anexa, seguindo 
ate o ponto 1, por Estrada, na extensáo de 101,704m, no rumo de 86 
graus, 04 minutos e 28 segundos NE, confrontando corn Estrada 
Projeto; ponto 1 segue ate o ponto 2, por cerca, na extensâo de 
499,026m, no rurno de 9 graus, 48 minutos e 50 segundos SW, 
confrontando corn a tote 412-A; do ponto 2 segue ate o ponto 3, par 
estrada. na  extensäo de 140,46m, no rumo de 31 graus, 05 minutos 
e 00 segundos NW, confrontando corn Rodovia BR-163, finairnente, 
do ponto 3 segue ate o ponto 0 (zero), inicio da descriçâo, por cerca, 
na extensào de 368,766m, norurno de 8 graus, 45 minutos e 03 
segundos NE, confrontando corn late 4/2, (rernanescente), situado 
no Municipio de Mundo Novo-MS, corn Escritura PUblica de Divisão 
Amigável livro 06, us 188, !avrada no 1 0  Oficio de Notas desta 
Cornarca de Mundo Novo-MS. 

Art. 20  - Este Decreto entraré ern vigor na data de sua publicaçào, revagadas 
as disposiçôes ern contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS, 22 de novernbro de 1999. 

PUBLICADO FOR 
AFIXAçAO EMcG/j19. 

At Campo Grande, 200- Font' '067 4744144- CE!' 79.980-0(10 - C.'GC(MF) 03.741.68311000126 

FJ 


